
1 

 
 

PROCESSO VERBALE ADUNANZA LXXXIX 
 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO PROVINCIALE DI TORINO 
 

15 marzo 2011 
 
 Presidenza:  Sergio BISACCA 
   Giancarlo VACCA CAVALOT 
 

Il giorno 15 del mese di marzo duemilaundici, alle ore 15,00, in Torino, piazza Castello n. 
205, nella Sala del Consiglio Provinciale “E. Marchiaro”, sotto la Presidenza del Presidente del 
Consiglio Sergio BISACCA e, per la restante parte, del Vice Presidente Giancarlo VACCA 
CAVALOT e con la partecipazione del Segretario Generale Benedetto BUSCAINO e, per la 
restante parte, del Vice Segretario Generale Nicola TUTINO, si è riunito il Consiglio Provinciale 
come dall'avviso dell’11 marzo 2011 recapitato nel termine legale - insieme con l'Ordine del 
Giorno - ai singoli Consiglieri ed affisso all'Albo Pretorio. 
 

Sono intervenuti il Presidente della Provincia Antonino SAITTA e i Consiglieri:  
Alessandro ALBANO - Roberto BARBIERI - Costantina BILOTTO - Sergio BISACCA - 
Claudio BONANSEA - Patrizia BORGARELLO - Roberto CAVAGLIA’ - Giuseppe CERCHIO 
- Roberto CERMIGNANI - Vilmo CHIAROTTO - Ivano CORAL - Giovanni CORDA - 
Loredana DEVIETTI GOGGIA - Erika FAIENZA - Davide FAZZONE - Antonio 
FERRENTINO - Silvia FREGOLENT - Eugenio GAMBETTA - Carlo GIACOMETTO - 
Salvatore IPPOLITO - Nadia LOIACONI - Claudio LUBATTI - Michele MAMMOLITO - 
Gerardo MANCUSO - Gerardo MARCHITELLI - Angela MASSAGLIA - Bruno MATOLA - 
Franco PAPOTTI - Umberto PERNA - Raffaele PETRARULO - Cesare PIANASSO - 
Domenico PINO - Nicola Felice POMPONIO - Renzo RABELLINO - Caterina ROMEO - 
Daniela RUFFINO - Giuseppe SAMMARTANO - Gian Luigi SURRA - Giampietro TOLARDO 
- Giancarlo VACCA CAVALOT - Pasquale VALENTE - Carmine VELARDO. 
  

Sono assenti i Consiglieri: Barbara BONINO - Claudia PORCHIETTO - Roberto TENTONI. 
 

Partecipano alla seduta gli Assessori: Gianfranco PORQUEDDU - Umberto D’OTTAVIO - 
Carlo CHIAMA - Alberto AVETTA - Marco BALAGNA - Piergiorgio BERTONE - Ugo 
PERONE - Mariagiuseppina PUGLISI - Roberto RONCO - Ida VANA 
 

E’ assente l’Assessore Antonio Marco D’ACRI.. 
 

Commissioni di scrutinio:   Ivano CORAL - Michele MAMMOLITO - Pasquale VALENTE. 
 

  Ivano CORAL - Carlo GIACOMETTO - Pasquale VALENTE 
 

 (Omissis) 
 

OGGETTO: Commissioni e Sottocommissioni Elettorali Circondariali. Designazione dei 
rappresentanti provinciali. 

 
N. Protocollo: 8984/2011 



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

2

Il  Presidente del Consiglio, pone in discussione la deliberazione il cui testo è di seguito 
riportato: 
 

Il Consiglio Provinciale 
 
Premesso che: 
 

In base all'art. 21 D.P.R. 20.3.1967, n. 223, modificato successivamente dall'art. 2 della 
Legge 30.6.89 n. 244 nonchè dall'art. 238 del Decreto Legislativo 19.2.1998 n. 51, le 
Commissioni e Sottocommissioni Elettorali Circondariali sono composte nel modo seguente: 
 
"In ogni comune capoluogo di circondario giudiziario, dopo l'insediamento del consiglio 
provinciale, è costituita, con decreto del presidente della corte di appello, una commissione 
elettorale circondariale presieduta dal Prefetto o da un suo delegato, e composta da quattro 
componenti effettivi e da quattro componenti supplenti, di cui uno effettivo ed uno supplente 
designati dal prefetto, e tre effettivi e tre supplenti designati dal consiglio provinciale"; 
 

In merito ai requisiti di eleggibilità dei componenti designati dal Consiglio Provinciale, l'art. 
22, 2º comma del citato D.P.R. stabilisce che essi sono scelti fra gli elettori dei Comuni del 
circondario estranei all'Amministrazione dei Comuni medesimi, semprechè siano forniti almeno 
del titolo di studio di scuola media di primo grado ovvero che abbiano già fatto parte di 
Commissioni elettorali per almeno un biennio, e non siano dipendenti civili o militari dello Stato, 
nè dipendenti della Provincia, dei Comuni e delle istituzioni pubbliche di assistenza e 
beneficenza in attività di servizio; 
 

Nella votazione, da effettuarsi distintamente per ciascuna Commissione, ogni Consigliere 
scrive sulla propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il 
maggior numero di voti purchè non inferiore a tre. 

Con votazione separata, e con le stesse modalità, si procede alla elezione dei membri 
supplenti.  

I componenti delle Commissioni e Sottocommissioni elettorali Circondariali possono essere 
rieletti. 
 

Vista la nota della Prefettura di Torino del 15 Gennaio 2008, con la quale è stato comunicato 
che la Legge 24/12/2007 n. 244, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge Finanziaria 2008) ha introdotto, con l’art. 2 comma 30, un nuovo 
assetto di competenze in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali prevedendo anche la 
gratuità delle funzioni di componente delle commissioni e sottocommissioni elettorali 
cicondariali, salvo rimborso di spese di viaggio effettivamente sostenute .  
 
 Vista inoltre la successiva nota del 6 Ottobre 2009 con la quale la Prefettura di Torino 
segnalava la necessità di rivedere il numero delle Sottocommissioni Elettorali Circondariali 
attualmente esistenti nella Provincia di Torino e pertanto proponeva la seguente soppressione: 
- Soppressione della 14^,15^,16^,17^,18^,19^ Sottocommissione Elettorale di Torino. 
- Soppressione della 23^ Sottocommissione Elettorale di Torino con sede a Chivasso. 
- Soppressione della 27^ e 28^ Sottocommissione Elettorale di Torino con sede a Moncalieri. 
- Soppressione della 1^  Sottocommissione Elettorale di Ivrea. 
 

Ritenuta ora la necessità di procedere alle designazioni dei membri effettivi e supplenti nelle 
Commissioni e Sottocommissioni Elettorali Circondariali ; 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38675 del 13/10/2009, esecutiva ai sensi 
di legge, sono stati approvati gli indirizzi per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti 
della Provincia di Torino presso enti, aziende ed istituzioni; 



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

3

 Dato atto che per le designazioni, oggetto del presente provvedimento, è stato seguito il 
sottoindicato iter procedurale, disciplinato dai punti 4, 5, 6, 7 e 8 del dispositivo di cui alla citata 
deliberazione di indirizzi del Consiglio Provinciale e precisamente: 
 
- in data 26 settembre 2010 si è data pubblicità, mediante inserzione con apposito avviso, sul 

quotidiano "La Repubblica" al fine di consentire ai singoli cittadini, enti, istituzioni, 
associazioni sociali e culturali, ordini professionali e Capigruppo Consiliari, la presentazione 
di proprie proposte di candidatura. 

 
Dato atto che sono pervenute un certo numero di proposte di candidatura dei singoli cittadini e 
che n. 5 candidature, depositate agli atti dell’Amministrazione, sono da ritenersi incompatibili ai 
sensi dell’art. 22 del citato DPR 223/67; 
 
Considerato che a seguito delle Conferenze dei Capigruppo del 29/12/2010, 15/02/2011, 
22/02/2011, 01/03/2011, 07/03/2011, 08/03/2011, 11/03/2011 ed in particolare del 15/03/2011, 
nell’ambito della quale si è proceduto all’allocazione dei candidati effettivi e supplenti alle 
relative Commissioni e Sottocommissioni, sia sulla base delle candidature pervenute a seguito 
del suindicato avviso pubblico, nonché sulla base delle indicazioni pervenute da parte dei Gruppi 
Consiliari ed infine sulla base dei componenti uscenti delle suindicate Commissioni; 
 
Al termine di tale attività istruttoria è stato redatto il prospetto allegato sub “A”, facente parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Tutto quanto sopra premesso; 
 
Constatata la necessità e l'urgenza di provvedere alle designazioni in oggetto rinviando a 
successivo provvedimento la designazione dei supplenti nelle restanti commissioni e 
sottocommssioni non completate; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 
interessato ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 267. 
 
Quanto sopra premesso; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di procedere, con votazione a scrutinio segreto e con le modalità in premessa indicate, alla 
designazione dei membri effettivi e supplenti nelle Commissioni e Sottocommissioni 
Elettorali Circondariali di Torino, Ivrea e Pinerolo di cui all’elenco sub. A, che si allega alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
� ❖ ◆ ❖ ◆ ❖ ◆ 

 
(Segue l’illustrazione del Presidente del Consiglio per il cui testo si rinvia al processo verbale 
stenotipato e che qui si dà come integralmente riportato). 
 
Il Presidente del Consiglio non essendovi alcuno che domandi la parola, pone ai voti la 
proposta il cui oggetto è sottoriportato: 

 
OGGETTO: Commissioni e Sottocommissioni Elettorali Circondariali. Designazione dei 

rappresentanti provinciali. 
 
N. Protocollo: 8984/2011 



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

4

Partecipano al voto, per l’elezione dei membri effettivi, i Consiglieri Albano - Barbieri - Bilotto - 
Bisacca - Bonansea - Borgarello - Cavaglià - Cerchio - Cermignani - Chiarotto - Coral - Corda - 
Devietti Goggia - Faienza - Fazzone - Fregolent - Gambetta - Giacometto - Ippolito - Loiaconi - 
Lubatti - Mammolito - Mancuso - Marchitelli - Massaglia - Matola - Papotti - Perna - Petrarulo - 
Pianasso - Pino - Pomponio - Rabellino - Romeo - Ruffino - Saitta - Sammartano - Surra - 
Tolardo - Vacca Cavalot - Valente - Velardo. 
 
 A seguito dello scrutinio, svolto con l’ausilio dell’apposita Commissione, risultano eletti tutti 
i candidati di cui all’allegato A), e precisamente: 
 

COMMISSIONI  ELETTORALI CIRCONDARIALI TORINO CITTA’  

MEMBRI EFFETTIVI  

 

MEMBRI EFFETTIVI  

Commissione  

o INGRASSIA Maria Clotilde voti 15    

o MEREU Matteo voti 13   

o SOLINAS Domenica voti 12 

 

1°°°° Sottocommissione  

o LORENTI Cosimo Domenico voti 15   

o TASSONE Fabio voti 13  

o PETTAZZI Gregorio voti 12  

  

2°°°° Sottocommissione  

o BISSOLI  Ivo voti 13    

o DANIELE Marco Maurizio voti 14  

o ZANELLO Patrizia voti 13  

 

3°°°° Sottocommissione  

o TORRERO Marco voti 14 

o LAMBERTI Orlando voti 14  

o CEVOLANI Giorgia voti 12  

 

4°Sottocommissione  

o SCIUTO Stefano voti 13 

o PELLICANO’ Caterina voti 14  

o ARRIGOTTI Vittorio voti 13 



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

5

5°°°° Sottocommissione  

o MANECCHIA Ivo voti 14 

o VANNER Andrea voti 14 

o CAROSSA Michela voti 12 

 

6°°°° Sottocommissione  

o ZACCHEO Luigi voti 15 

o UJETTO Dario voti 14  

o MILETTO Marco voti 12 

       

7°°°° Sottocommissione  

o GARELLI Luigi voti 13   

o ROSSI Annalisa voti 14 

o DAL MAGRO Valentina voti 13 

 

8°°°° Sottocommissione  

o PLACIDO Sergio voti 13 

o MALINVERNO Giorgio voti 14 

o CASALICCHIO Aldo voti 12 

 

9°°°° Sottocommissione  

o CULCASI Rita voti 13 

o RICCA Fabrizio voti 14 

o PIPITONE Williams voti 14 

 

10°°°° Sottocommissione  

o BONAUDI Giulia voti 13 

o SCIRETTI Alessandro Ciro voti 14 

o BUCCI Andrea voti 13 

 

11°°°° Sottocommissione  

o ANGELANTONI Luca voti 13 

o PARISI Giovanni voti 14 

o GAZZANIGA Alberto voti 13 

  



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

6

12°°°° Sottocommissione  

o ACCORNERO Luciana voti 12 

o FERRERO Michele voti 15 

o MONTI Samuele voti 13 

 

13°°°° Sottocommissione  

o MUSSO Davide voti 12 

o COLOMBO Stefania voti 14 

o LIBUTTI Donato voti 14 

 

COMMISSIONI  ELETTORALI CIRCONDARIALI FUORI TORINO  
 

MEMBRI EFFETTIVI  
 

14 °°°° Sottocommissione  

Sede di Avigliana  

o AUDISIO Tiziana Anna voti 13  

o PERENO Gilberto voti 14 

o CEREA VIOGLIO Italo voti 13 

 

15°°°° Sottocommissione  

sede di  Chieri  

o VERCELLI Giulio voti 13 

o SANDRIN Renzo voti 14 

o DANIELI Renata voti 13  

 

16°°°° Sottocommissione  

sede di Chivasso   

o VIDALI Sara voti 13   

o BARGETTO Antonella voti 13 

o CONTRAN Attilio voti 13 

 

 

 

 

 



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

7

17°°°° Sottocommissione  

sede Ciriè  

o MILANI Daniele voti 13    

o MILANESIO Mara voti 14 

o CERUTTI Andrea voti 13 

 

18°°°° Sottocommissione  

sede Moncalieri  

o SIDOTI PINTO Luca voti 14   

o GIOVANIELLO Felice voti 13 

o AMARANTE Giovanni voti 12 

 

19°°°° Sottocommissione  

sede Moncalieri  

o LANE’ Danilo voti 13  

o TRINCHERO Aldo voti 13 

o CASTELLARO Alberto voti 13 

 

20°°°° Sottocommissione  

sede Susa  

o SUPPO Jacopo voti 13 

o SOFFIETTO Silvio voti 13 

o ALPE Walter voti 13 

 

PINEROLO   

Commissione  

o ZINO Valter voti 14   

o MARENGO Piercarlo voti 13 

o GAIDO Alessandro voti 12 

  

1°°°° Sottocommissione  

o BORGIA Cinzia voti 14 

o MORGILLO Nicola voti 13 

o GROMETTO Martina voti 12 

 



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

8

2°°°° Sottocommissione  

o CIRILLI Umberto voti 13  

o SALUSSO Carlo voti 13 

o FALCONE Gabriele voti 13 

 

IVREA  

Commissione  

o FUOCO Carmine voti 13 

o CAPPI Giovanni voti 13 

o DEBERNARDI Paolo voti 13 

 

1°°°° Sottocommissione  

Sede Cuorgne’  

o RUMBOLO Francesca voti 13 

o PEROTTI Armando voti 13 

o FASSIO Renato voti 13 

 

2°°°° Sottocommissione  

Sede Strambino  

o RICCA Jacopo voti 11  

o SCALESE Giorgia voti 12 

o SARBORARIA Elisa voti 11 

  

3°°°° Sottocommissione  

Sede Rivarolo Canavese  

o CASSULLO  Giampiero voti 11 

o BORGIA Luca voti 12 

o SILVA Francesca Maria voti 11 

  

� ❖ ◆ ❖ ◆ ❖ ◆ 
  

Partecipano al voto, per l’elezione dei membri supplenti, i Consiglieri Barbieri - Bilotto - 
Bisacca - Borgarello - Cavaglià - Cermignani - Chiarotto - Coral - Corda - Devietti Goggia - 
Faienza - Fazzone - Fregolent - Gambetta - Giacometto - Loiaconi - Lubatti - Mancuso - 
Marchitelli - Massaglia - Papotti - Perna - Petrarulo - Pianasso - Pino - Pomponio - Rabellino - 
Romeo - Ruffino - Saitta - Sammartano - Tolardo - Valente - Velardo. 
  



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

9

 A seguito dello scrutinio, svolto con l’ausilio dell’apposita Commissione, risultano eletti 
tutti i candidati di cui all’allegato A), e precisamente: 
 

COMMISSIONI  ELETTORALI CIRCONDARIALI TORINO CITTA’  

MEMBRI SUPPLENTI  

 
Commissione 

o PICCOLI Chiara voti 10  

o CARRERA Guido voti 11   

o FISSOLO Claudio voti 11 

 

1°°°° Sottocommissione 

o RIZZO Daniele voti 9 

o DELLA SAVINA Ettore voti 13 

o BELLI Enrica voti 10  

  

2° Sottocommissione 

o FRANCHI Giuseppe voti 10  

o STOLFI Enrico voti 11  

o DEL BUONO Antonio voti 11  

 

3°°°° Sottocommissione  

o GIOVINE Sabrina Margherita voti 10  

o BERTONE Mario voti 11  

o PALLIERI Vittorio voti 11  

 

4°Sottocommissione  

o NEGRO Monica Maria voti 9  

o CROVA Carla voti 12  

o CHIARLE Marilena voti 11  

 

5°°°° Sottocommissione  

o NIGRA Giovanni voti 10  

o LIBERTINO Giuseppe voti 11  

o STOLFI Giuseppe voti 11  

 



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

10

6°°°° Sottocommissione  

o MICHELINI Diego voti 18   

o ELEFANTE Giovanna voti 13  

  

7°°°° Sottocommissione  

o PERRINO Cosimo voti 32   

 

8°°°° Sottocommissione  

o BELLAVIA Emanuele voti 32     

 

9°°°° Sottocommissione  

o STRAMBI Giorgio voti 32     

  

10°°°° Sottocommissione  

o CERUTTI Roberto voti 32  

 

11°°°° Sottocommissione  

o GALASSO MELIDA Laura voti 32  

  

12°°°° Sottocommissione  

o LIBERTINO Vincenzo voti 32  

 

13°°°° Sottocommissione  

o CINCOTTI Fiorenzo voti 31  

 

COMMISSIONI  ELETTORALI CIRCONDARIALI FUORI TORINO  

MEMBRI SUPPLENTI  

 

14 °°°° Sottocommissione  

Sede di Avigliana  

o MASCARINO Luca voti 19   

o BALAGNA Roberto voti 13  

 

 

 



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

11

15°°°° Sottocommissione  

sede di  Chieri  

o FONTI Andrea voti 11  

o BOLEA Giorgio voti 11  

o COMMISSO Mauro voti 10  

 

16°°°° Sottocommissione  

sede di Chivasso   

o CACCIOTTO Margherita voti 32  

 

17°°°° Sottocommissione  

sede Ciriè  

o FERRARI Ezio voti 21  

o FALVO Pietro voti 11  

 

18°°°° Sottocommissione  

sede Moncalieri  

o PERIS Annamaria voti 32  

 

19°°°° Sottocommissione  

sede Moncalieri  

o LAZZERI Mauro voti 32 

 

20°°°° Sottocommissione  
 
sede Susa  

o FERRENTINO Claudio voti 29 

 

PINEROLO   

Commissione  

o PAUTASSI Graziella voti 11  

o NAVA Antonino voti 11  

o FASSONE Elio voti 10  

 

 

  



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

12

1°°°° Sottocommissione  

o COZZI Mariangela voti 21  

o COLANNINO Dorina voti 10  

 

2°°°° Sottocommissione  

o RAVIOLA Massimo voti 28  

 

IVREA  

Commissione  

o BORLA Diego voti 20  

o FREGUGLIA Alessia voti 11  

  

1°°°° Sottocommissione  

Sede Cuorgne’  

o FALLETTI Roberto voti 28  

  

2°°°° Sottocommissione  

Sede Strambino  

o GIANOLA Gianfranco voti 20  

o COGLITORE Federico voti 11  

  

3°°°° Sottocommissione  

Sede Rivarolo Canavese 

o BELLINI Fabrizio voti 10  

o BILLI Gabriele Vittorio voti 11  

o GALLO PECCA Daniela voti 11  

 
 (Omissis) 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 
In originale firmato 
 

Il  Segretario Generale 
F.to B. Buscaino 

     Il Presidente del Consiglio 
              F.to S. Bisacca 
 

 
  
/ml 



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

13

ALLEGATO A)  
 

COMMISSIONI  ELETTORALI CIRCONDARIALI  

TORINO CITTÀ  

 

MEMBRI EFFETTIVI MEMBRI SUPPLENTI 
 

Commissione Commissione 

INGRASSIA Maria Clotilde  PICCOLI Chiara  

MEREU Matteo  CARRERA Guido  

SOLINAS Domenica  FISSOLO Claudio 

 

1°°°° Sottocommissione 1°°°° Sottocommissione 

LORENTI Cosimo Domenico  RIZZO Daniele  

TASSONE Fabio  DELLA SAVINA Ettore  

PETTAZZI Gregorio  BELLI Enrica  

 

2°°°° Sottocommissione 2° Sottocommissione 

BISSOLI  Ivo  FRANCHI Giuseppe  

DANIELE Marco Maurizio  STOLFI Enrico  

ZANELLO Patrizia  DEL BUONO Antonio  

 

3°°°° Sottocommissione 3°°°° Sottocommissione 

TORRERO Marco GIOVINE Sabrina Margherita 

LAMBERTI Orlando BERTONE Mario  

CEVOLANI Giorgia  PALLIERI Vittorio  

 

4°Sottocommissione 4°°°° Sottocommissione 

SCIUTO Stefano  NEGRO Monica Maria 

PELLICANO’ Caterina CROVA Carla  

ARRIGOTTI Vittorio  CHIARLE Marilena  

 

5°°°° Sottocommissione 5°°°° Sottocommissione 

MANECCHIA Ivo  NIGRA Giovanni 

VANNER Andrea  LIBERTINO Giuseppe  

CAROSSA Michela  STOLFI Giuseppe  



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

14

6°°°° Sottocommissione 6°°°° Sottocommissione 

ZACCHEO Luigi  MICHELINI Diego 

UJETTO Dario  ELEFANTE Giovanna   

MILETTO Marco   

       

7°°°° Sottocommissione 7°°°° Sottocommissione 

GARELLI Luigi PERRINO Cosimo  

ROSSI Annalisa  

DAL MAGRO Valentina  

 

8°°°° Sottocommissione 8°°°° Sottocommissione 

PLACIDO Sergio  BELLAVIA Emanuele 

MALINVERNO Giorgio   

CASALICCHIO Aldo  

 

9°°°° Sottocommissione 9°°°° Sottocommissione 

CULCASI Rita   STRAMBI Giorgio 

RICCA Fabrizio   

PIPITONE Williams  

 

10°°°° Sottocommissione 10°°°° Sottocommissione 

BONAUDI Giulia  CERUTTI Roberto  

SCIRETTI Alessandro Ciro  

BUCCI Andrea  

 

11°°°° Sottocommissione 11°°°° Sottocommissione 

ANGELANTONI Luca  GALASSO MELIDA Laura  

PARISI Giovanni  

GAZZANIGA Alberto 

 

12°°°° Sottocommissione 12°°°° Sottocommissione 

ACCORNERO Luciana  LIBERTINO Vincenzo  

FERRERO Michele  

MONTI Samuele  

 



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

15

13°°°° Sottocommissione 13°°°° Sottocommissione 

MUSSO Davide  CINCOTTI Fiorenzo  

COLOMBO Stefania  

LIBUTTI Donato  

 

COMMISSIONI  ELETTORALI CIRCONDARIALI  

FUORI TORINO  

 

14 °°°° Sottocommissione 14°°°° Sottocommissione 

Sede di Avigliana Sede di Avigliana 

AUDISIO Tiziana Anna  MASCARINO Luca 

PERENO Gilberto  BALAGNA Roberto 

CEREA VIOGLIO Italo  

 

15°°°° Sottocommissione 15°°°° Sottocommissione 

sede di  Chieri sede di  Chieri 

VERCELLI Giulio  FONTI Andrea  

SANDRIN Renzo  BOLEA Giorgio 

DANIELI Renata  COMMISSO Mauro 

 

16°°°° Sottocommissione 16°°°° Sottocommissione 

sede di Chivasso sede di Chivasso  

VIDALI Sara  CACCIOTTO Margherita 

BARGETTO Antonella 

CONTRAN Attilio 

 

17°°°° Sottocommissione 17°°°° Sottocommissione 

sede Ciriè sede Ciriè 

MILANI Daniele  FERRARI Ezio 

MILANESIO Mara  FALVO Pietro 

CERUTTI Andrea 

 

 

 

 



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

16

18°°°° Sottocommissione 18°°°° Sottocommissione 

sede Moncalieri sede Moncalieri 

SIDOTI PINTO Luca  PERIS Annamaria 

GIOVANIELLO Felice  

AMARANTE Giovanni 

 

19°°°° Sottocommissione 19°°°° Sottocommissione 

sede Moncalieri sede Moncalieri 

LANE’ Danilo  LAZZERI Mauro 

TRINCHERO Aldo  

CASTELLARO Alberto 

 

20°°°° Sottocommissione 20°°°° Sottocommissione 

sede Susa Sede Susa 

SUPPO Jacopo  FERRENTINO Claudio  

SOFFIETTO Silvio 

ALPE Walter  

 

PINEROLO  PINEROLO 

Commissione Commissione 

ZINO Valter  PAUTASSI Graziella  

MARENGO Piercarlo  NAVA Antonino 

GAIDO Alessandro  FASSONE Elio 

  

1°°°° Sottocommissione 1°°°° Sottocommissione 

BORGIA Cinzia  COZZI Mariangela 

MORGILLO Nicola COLANNINO Dorina 

GROMETTO Martina 

 

2°°°° Sottocommissione 2°°°° Sottocommissione 

CIRILLI Umberto  RAVIOLA Massimo 

SALUSSO Carlo 

FALCONE Gabriele 

 

 



ADUNANZA DEL  15 MARZO 2011                                                                                         VERBALE LXXXIX 
 

17

IVREA IVREA 

Commissione Commissione 

FUOCO Carmine  BORLA Diego 

CAPPI Giovanni  FREGUGLIA Alessia 

DEBERNARDI Paolo 

 

1°°°° Sottocommissione 1°°°° Sottocommissione 

Sede Cuorgne’ Sede Cuorgne’ 

RUMBOLO Francesca  FALLETTI Roberto 

PEROTTI Armando  

FASSIO Renato   

 

2°°°° Sottocommissione 2°°°° Sottocommissione 

Sede Strambino Sede Strambino 

RICCA Jacopo  GIANOLA Gianfranco 

SCALESE Giorgia  COGLITORE Federico  

SARBORARIA Elisa  

 

3°°°° Sottocommissione 3°°°° Sottocommissione 

Sede Rivarolo Canavese Sede Rivarolo Canavese 

CASSULLO  Giampiero  BELLINI Fabrizio  

BORGIA Luca  BILLI Gabriele Vittorio 

SILVA Francesca Maria GALLO PECCA Daniela 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


